



**Informacja prasowa
Stalowa Wola, 2.02.2011**

Weekend z kulturą japońską 12-13.02.2011

Muzeum Regionalne w Stalowej Woli
ul. Sandomierska 1

W dniach 12-13 lutego 2011 w Muzeum Regionalnym w Stalowej Woli odbędzie się Weekend z Kulturą Japońską. Okazją do zorganizowania pokazów jest trwająca wystawa „Martwa natura z japońską laleczką”, na której oprócz obrazów inspirowanych sztuką i kulturą japońską, prezentujemy wiele oryginalnych eksponatów z Kraju Kwitnącej Wiśni, takich jak zbroja samurajska z ok. 1600 roku, prawdziwy rarytas kolekcjonerski, rzadko spotykany w muzeach, czy bogato haftowane kimono służące do ceremonii zaślubin. W programie przedsięwzięcia znajdują się mające długą historię ceremonie parzenia herbaty, układania kwiatów, ale także filmy czy warsztaty dla dzieci. Jest to impreza otwarta dla mieszkańców Stalowej Woli i okolic.

12.02 SOBOTA

W sobotę proponujemy udział w warsztatach, które poprowadzą specjaliści z Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej mangha.

Jednym z pokazów będzie japońska **ceremonia parzenia herbaty**, w czasie której można obejrzeć ceramikę i utensylia, a także poznać zasady etykiety, obowiązujące podczas takiego spotkania.

Furoshiki to specjalne chusty, służące tradycyjnie w Japonii do pakowania i przenoszenia różnych przedmiotów. Można z nich zrobić podręczne torby lub opakować w nie w specyficzny sposób wiele rzeczy – butelki, pudełka, książki. Nauka składania takiej chusty będzie wymagać nie lada zręczności.

Ikebana, czyli japońska sztuka układania kwiatów, skupia się na tworzeniu bukietów na zasadzie harmonii linearnych konstrukcji, rytmu i koloru. Japończycy rozwinęli tę niezwykłą sztukę obejmującą nie tylko kwiaty, ale również naczynia, lodygi, liście i gałęzie. Cała struktura japońskiego układania kwiatów opiera się na trzech głównych punktach, symbolizujących niebo, ziemię i ludzkość. Warsztat z Ikebaną dostarczy niezapomnianych przeżyć estetycznych.

13.02 NIEDZIELA

W niedzielę szczególnie zapraszamy do muzeum całe rodziny. Dorosłym proponujemy pokaz filmu „**Rashômon**” (1950, reż. Akira Kurosawa, 88 min.) – epokowe dzieło w historii światowej kinematografii, które zdobyło wiele prestiżowych nagród (m.in. Złote Lwy w Wenecji 1951, Oscar 1952). Na dzieci w tym czasie czekają wyjątkowe warsztaty tworzenia **kirigami** (odmiana origami, pozwalająca na niewielkie cięcia w papierze) oraz papierowych **lalek Washi Ningyo**.

Podczas weekendu dostępne będą wszystkie wystawy w Muzeum.

Specyficzna, bogata i piękna kultura Japonii do dziś fascynuje i zadziwia swoją różnorodnością. Warto zatem przyjrzeć się jej nieco bliżej podczas weekendu w Muzeum Regionalnym.

Weekend z kulturą japońską 12-13.02.2011
Muzeum Regionalne w Stalowej Woli
ul. Sandomierska 1
37-464 Stalowa Wola

Wstęp: 10 zł bilet dwudniowy indywidualny
20 zł bilet dwudniowy rodzinny
W cenie biletu także zwiedzanie wszystkich wystaw
Sob., niedz., godz. 16-19